
Protokół nr III/18 

z sesji Rady Powiatu Jarocińskiego VI kadencji 
odbytej w dniu 20 grudnia 2018 r. w godz. od 16:00 do 17:45 
w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Jarocinie, p. 30  

 
*    *    *  

 

Obrady III sesji VI kadencji Rady Powiatu Jarocińskiego otworzył P. J. Szczerbań, 

Przewodniczący Rady. Stwierdził, na podstawie listy obecności, że na ustawową liczbę 
19 radnych w sesji uczestniczy 19 radnych i wobec tego Rada jest władna do obradowania 

i podejmowania prawomocnych uchwał. Listy obecności radnych, pracowników Starostwa 

i gości stanowią załączniki nr 1,2,3,4. 

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - porządek obrad III sesji Rady Powiatu został 

Państwu podany w zawiadomieniach o zwołaniu sesji. Informuję, że Zarząd wniósł 

autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie ustalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2018-2030 oraz 

autopoprawek do projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie ustalenia budżetu 

Powiatu Jarocińskiego na 2018 rok oraz autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 

Jarocińskiego w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego 

na lata 2019 – 2030 i do projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2019 rok.  

Czy są jeszcze jakieś uwagi do porządku obrad? 

Nie widzę. 
Poddaję pod głosowanie porządek obrad. 

Przystępujemy do głosowania nad zmianą porządku obrad za pomocą urządzeń elektronicznych 

w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

Kto jest „za” przyjęciem zmienionego porządku obrad? 

Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? 

 

W głosowaniu brało udział 19  radnych. 

 

Głosowano w sprawie: porządek obrad.  

 

Wyniki głosowania: 0, ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0 

 NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (19) Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Agnieszka Borkiewicz, Lidia 

Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, 

Elżbieta Kostka, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, 

Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Henryk Szymczak, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, 

Julian Zegar 

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – stwierdzam, że porządek obrad został przez Wysoka 

Radę przyjęty. 

 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Przyjęcie protokołu z obrad II sesji Rady Powiatu. 

3. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu po II sesji Rady Powiatu. 



4. Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Powiatu oraz Radnych po II sesji 

Rady Powiatu. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie ustalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2019 - 2030. 

a. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego. 

b. Przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Rozwoju. 

c. Dyskusja nad wniesionymi autopoprawkami i ich przegłosowanie. 

d. Głosowanie nad projektem uchwały wraz z autopoprawkami. 

6. Uchwalenie Budżetu Powiatu na 2019 rok. 

a. Przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem. 

b. Przedstawienie opinii komisji stałych. 

c. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej: o projekcie budżetu 

Powiatu Jarocińskiego na 2019 rok, o możliwości sfinansowania deficytu przez 

Powiat Jarociński. 

d. Przedstawienie wraz z uzasadnieniem stanowiska Zarządu Powiatu w sprawie 

opinii Komisji, opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej i wniosków 

budżetowych radnych. 

e. Dyskusja nad wniesionymi autopoprawkami i ich przegłosowanie. 

f. Głosowanie nad projektem uchwały budżetowej. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki 

pod firmą: „Szpital Powiatowy w Jarocinie” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
z siedzibą w Jarocinie, pokrycia powyższego kapitału zakładowego wkładem 

pieniężnym oraz objęcia przez Powiat Jarociński wszystkich nowoutworzonych 

udziałów w Spółce. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie planu pracy 

Rady Powiatu Jarocińskiego na 2019 rok. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniająca uchwałę w 

sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 

2018 - 2030. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniająca uchwałę w 

sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2018 r. 

11. Wnioski i oświadczenia radnych. 

12. Wolne głosy i wnioski. 

13. Interpelacje i zapytania radnych. 

14. Komunikaty. 

15. Zakończenie obrad. 

 

Ad. pkt. 2.  
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - protokół z 2 sesji Rady Powiatu był wyłożony do 

wglądu w Starostwie Powiatowym, w Biurze Rady – p. 22 w godzinach urzędowania. Ponadto 

był umieszczony w programie esesja. Do dnia sesji nie wpłynęły do niego żadne poprawki 

i uzupełnienia. Stwierdzam, że Rada przyjęła protokół z obrad 2 sesji Rady Powiatu 

VI kadencji.  

 

Ad. pkt. 3.  
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - „Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu 

po 3 sesji Rady Powiatu” zostało zamieszczone w programie esesja. Sprawozdanie s87 tanowi 

załącznik nr 5 do protokołu. Proszę o zabranie głosu p. Starostę Lidię Czechak. 

 



P. L. Czechak, Starosta Jarociński - do programu esesja wprowadzone zostały dwa 

dokumenty. Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu po ostatniej sesji. Odbyły się cztery 

posiedzenia Zarządu. Czy przedstawiać całość sprawozdania? Drugie pismo to lista odbytych 

spotkań od 2 grudnia do 20 grudnia br. przez członków Zarządu. Czy mam odczytać, czy są 
pytania? Jeżeli nie, to bardzo dziękuję. Lista spotkań stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - czy ktoś z Państwa radnych pragnie zabrać głos 

w sprawie przedłożonego sprawozdania ? Nie widzę.  
Sprawozdanie zostało przez Wysoką Radę przyjęte. 

 

Ad. pkt. 4.  
Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Powiatu oraz Radnych po II sesji Rady 

Powiatu. 

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – osobiście uczestniczyłem w jednym spotkaniu. 

 

Obecnie ogłaszam przerwę w obradach, w trakcie której Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych 

zaopiniuje autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie ustalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2018-2030 oraz 

autopoprawek do projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie ustalenia budżetu 

Powiatu Jarocińskiego na 2018 rok oraz autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 

Jarocińskiego w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego 

na lata 2019 – 2030 i do projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2019 rok.  

 

Po przerwie Rada jest nadal władna do obradowania i podejmowania prawomocnych 

rozstrzygnięć.  
 

Ad. pkt. 5.  
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu 

Jarocińskiego w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego 

na lata 2019 – 2030 wraz z autopoprawkami. Projekt uchwały został zamieszczony w programie 

esesja. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

a) Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego.  

 

P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu - przedstawił opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej 

o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2019 – 2030. 

Opinia stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

b) Przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Rozwoju. 

Radny Karol Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju – Komisja na swoim 

posiedzeniu w dniu 10 grudnia br. z udziałem przewodniczących komisji stałych Rady Powiatu 

9 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 
c) Dyskusja nad wniesionymi autopoprawkami. 

 Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.  

 

d) Głosowanie nad projektem uchwały wraz z autopoprawkami. 



 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – poddaję projekt uchwały Rady Powiatu w 

sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2019-
2030 wraz z autopoprawkami pod głosowanie.  

Przystępujemy do głosowania nad projektem uchwały za pomocą urządzeń elektronicznych 

w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

 

Kto z Państwa radnych jest „za” przyjęciem projektu uchwały? Proszę o podniesienie ręki. 

Dziękuję bardzo. Kto jest „przeciwny”? Kto „się wstrzymał”? Dziękuję bardzo. 

Stwierdzam, że Rada Powiatu Jarocińskiego w obecności 19 radnych. Uchwała została podjęta 

jednogłośnie. 

 

Głosowano w sprawie: Głosowanie nad projektem uchwały wraz z autopoprawkami. 

 
Wyniki głosowania: 0, ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne:  ZA (19) Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Agnieszka Borkiewicz, Lidia 

Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, 

Elżbieta Kostka, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, 

Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Henryk Szymczak, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, 

Julian Zegar 

 

III/27/18 

 

Ad. pkt. 6.  
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – przystępujemy do rozpatrzenia projektu Budżetu 

Powiatu na 2019 rok. Projekt uchwały radni otrzymali w miesiącu listopadzie natomiast 

autopoprawki Zarządu podczas posiedzeń Komisji.  

 

a) Przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem. Projekt uchwały został 

zamieszczony w programie esesja. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – proszę o zabranie głosu Skarbnika Powiatu, pana 

Jacka Jędrzejaka. 

 

P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu – przedstawił projekt budżetu na 2019 rok wraz 

z autopoprawkami w formie prezentacji multimedialnej. Prezentacja stanowi załącznik nr 10 

do protokołu. 

 

b) Przedstawienie opinii komisji stałych. 

 

Radny Tomasz Bandyk, Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska - 

projekt uchwały budżetowej został przez Komisje zaopiniowany pozytywnie. 

 
Radny Mariusz Stolecki, Przewodniczący Komisja Edukacji i Kultury – Komisja Edukacji 

i Kultury również powyższy projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.  

 



Radny Henryk Szymczak, Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych – 

Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu powiatu na 

2019 rok.  

 

Radny Karol Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju – Komisja Budżetu 

i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu powiatu na 2019 rok.  

 

c) Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej: o projekcie budżetu Powiatu 

Jarocińskiego na 2019 rok, o możliwości sfinansowania deficytu przez Powiat Jarociński. 

 
P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu -przedstawił pozytywną opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o projekcie budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2019 rok. Opinia stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu.  

 

d) Przedstawienie wraz z uzasadnieniem stanowiska Zarządu Powiatu w sprawie opinii 

Komisji, opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej i wniosków budżetowych radnych.  

 

P. L. Czechak, Starosta Jarociński – Stanowisko stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

e) Dyskusja nad wniesionymi autopoprawkami i ich przegłosowanie. 

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – otwieram dyskusję nad autopoprawkami. Kto 

zabierze głos? Nie widzę. Poddaje autopoprawki pod głosowanie.  

Przystępujemy do głosowania nad projektem uchwały za pomocą urządzeń elektronicznych 

w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

Kto jest „za” zatwierdzeniem autopoprawek? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od 

głosu? 

W głosowaniu brało udział 19 radnych. Autopoprawki zostały zaakceptowane.  

 

Głosowano w sprawie: Dyskusja nad wniesionymi autopoprawkami i ich przegłosowanie. 

 
Wyniki głosowania: 0, ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (19) Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Agnieszka Borkiewicz, Lidia 

Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, 

Elżbieta Kostka, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, 

Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Henryk Szymczak, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, 

Julian Zegar 

 

f) Głosowanie nad projektem uchwały budżetowej. 

 
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – poddaję projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2019 rok pod głosowanie. 

Przystępujemy do głosowania nad projektem uchwały za pomocą urządzeń elektronicznych 

w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

Kto jest „za” podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2019 

rok? 

Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? 

W głosowaniu brało udział 19 radnych. Budżet powiatu na 2019 rok został uchwalony. 



 

Głosowano w sprawie: Głosowanie nad projektem uchwały budżetowej. 

 

Wyniki głosowania: 0, ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (19) Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Agnieszka Borkiewicz, Lidia 

Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, 

Elżbieta Kostka, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, 

Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Henryk Szymczak, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, 

Julian Zegar 

 

III/28/18 

 
P. L. Czechak, Starosta Jarociński –dziękuję serdecznie wszystkim radnym za 

jednomyślność jeśli chodzi o głosowanie nad projektem uchwały budżetowej. Mam nadzieję, 
że uda się zrobić troszeczkę więcej niż zapisane jest w uchwale. Oczywiście będziemy radnych 

informować na bieżąco o wszelkich naszych planach, jako Zarządu powiatu. Jeszcze raz bardzo 

dziękuję. 
 

Ad. pkt. 7.  
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – przystępujemy do rozpatrzenia projektu uchwały 

w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki pod firmą: „Szpital Powiatowy 

w Jarocinie” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Jarocinie, pokrycia 

powyższego kapitału zakładowego wkładem pieniężnym oraz objęcia przez Powiat 
Jarociński wszystkich nowoutworzonych udziałów w Spółce. Projekt uchwały został 

zamieszczony w programie esesja. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 
Radny M. Walczak - wczoraj miałem okazję i czas zapoznać się z uzasadnieniem do uchwały. 

Mam pytanie kto pisał uzasadnienie, bo jest nie podpisane. Czy ktoś z Zarządu?  

 

P. L. Czechak, Starosta Jarociński – ale, z jaką kwotą 250.000 zł czy ze zwiększeniem? 

 

Radny M. Walczak – o co chodzi. Zawsze spłata obligacji była wiosną i na jesień czyli 

w marcu o we wrześniu a teraz jest w grudniu. Czy wkradł się błąd czy tak ma być? 

 

P. L. Czechak, Starosta Jarociński – konieczne jest posiedzenie Komisji Zdrowia, by 

przegłosować autopoprawkę do tej uchwały. Na Komisji Budżetu już była naniesiona 

autopoprawka dotycząca uchwały. Tłumaczyłam dlaczego podwyższamy kwotę z 250.000 zł 

do 600.000 zł. Na Komisji Zdrowia jeszcze tego nie mieliśmy, bo wtedy nie wiedzieliśmy , że 

będziemy dysponować środkami, żeby była możliwość spłaty na poziomie 600.000 zł. 

W związku z tym proszę o przerwę, by mogło się odbyć posiedzenie Komisji Zdrowia.  

 
Radny J. Zegar – uważam, że ten punkt powinien być wycofany, bo uchwała jest zła. Środki 

nie są przeznaczone na obligacje i uzasadnienie jest złe do uchwały. Jako radni Ziemi 

Jarocińskiej uważamy, że uchwała powinna być zdjęta z obrad sesji. 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – ogłaszam przerwę w obradach i proszę radnych 

koalicji na spotkanie.  

 



P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – otwieram obrady po przerwie. Rada jest nadal 

władna do podejmowania prawomocnych rozstrzygnięć.  
Został zgłoszony wniosek formalny przez radnego Zegara. Przegłosujemy go i następnie 

ogłoszę przerwę, by Komisja Zdrowia zaopiniowała autopoprawki do projektu uchwały. Proszę 
radnego Zegara o ponowne sprecyzowanie wniosku. 

 
Radny J. Zegar – ze względu na to, że jest koniec roku i zbliżają się Święta wycofuję wniosek. 

Następnym razem proszę, by przypilnować to wszystko.  

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – sugestia jest zasadna. Ogłaszam przerwę w celu 

odbycia przez Komisje Zdrowia i Komisję Budżetu posiedzenia.  

 

Radny K. Matuszak – Komisja Budżetu również się odbędzie, bo skoro wkradł się błąd do 

uzasadnienia uchwały to wyprostujmy go na wszystkich płaszczyznach. 

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – otwieram obrady po przerwie. Otwieram dyskusję 
nad projektem uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki pod firmą: 
„Szpital Powiatowy w Jarocinie” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Jarocinie, pokrycia powyższego kapitału zakładowego wkładem pieniężnym oraz objęcia 

przez Powiat Jarociński wszystkich nowoutworzonych udziałów w Spółce. 

 

Radny M. Walczak – składam wniosek formalny, by przy każdym podwyższeniu kapitału 

zakładowego Spółki przekazywać rachunek zysków i strat oraz bilans. Może to być na zasadzie 

uzasadnienia do uchwały.  

 

Radny A. Dworzyński – prosiłbym o dyskusję nad wnioskiem. Nie wiem czy ten wniosek jeśli 
chodzi o Radę może mieć miejsce. Nasza kontrola nad spółka polega na tym, że podnosimy 

kapitał. Potem ewentualnie Komisja Rewizyjna może sprawdzić, czy Zarząd dobrze 

gospodaruje majątkiem, który został szpitalowi przekazany. W planie kontroli Komisji 

Rewizyjnej na 2019 rok taki punkt jest. Żądanie od Spółki na forum Rady materiałów 

dotyczących bilansu to jest co najmniej trzy dni roboty, żeby to przejrzeć. Jest to niewykonalne. 

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – poddaję wniosek radnego Walczaka pod 

głosowanie. Przystępujemy do głosowania nad projektem uchwały za pomocą urządzeń 
elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

Kto jest „za” Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? 

W głosowaniu brało udział 18 radnych. Wniosek został odrzucony. 

 
Głosowano w sprawie: wniosek radnego Walczaka by do uchwały w sprawie podwyższenia 

kapitału przygotować bilans i rachunek zysków i strat. 

 
Wyniki głosowania: 0, ZA: 6, PRZECIW: 12, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne:ZA (6)Agnieszka Borkiewicz, Elżbieta Kostka, Janina Nicke, Michał 

Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian Zegar PRZECIW (12)Tomasz Bandyk, Janusz Barański, 

Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, 

Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Mariusz Stolecki, Jan Szczerbań, Henryk Szymczak 

BRAK GŁOSU (1)Hanna Szałkowska 

 



Radny K. Matuszak – nie wyklucza to tego, że nie będziemy żądali, tak jak powiedziałem na 

Komisji, wyczerpującej informacji za każdym razem, na co te pieniądze będą przeznaczone.  

 

P. L. Mazurek, Prezes Spółki „Szpital Powiatowy w Jarocinie” - wniosek pana radnego 

Dworzyńskiego jest zasadny. Nawet, jak słuszne są wnioski p. Walczaka, to państwo musicie 

wiedzieć, że przepisy spółki z o.o. kłócą się z przepisami samorządu. Wszystkie pieniądze 

przekazywane od właściciela do Spółki, w momencie kiedy znajdą się na koncie Spółki 

decyduje o nich Zarząd Spółki. Nawet jeżeli są to pieniądze przeznczone na jakiś cel, to po to 

jest Komisja Rewizyjna, jest Rada Nadzorcza by dopilnować i sprawdzić oraz wyciągnąć 
konsekwencje, na jakie cele środki zostały przeznaczone.  

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – dziękuję, ale to radni decydują o środkach. Na 

przyszłość, jeżeli pan chce pieniądze to musi pan uzasadnić na co. Jeśli nie, to Rada odrzuci. 

Radni maja prawo wiedzieć.  
 

Radny J. Zegar - uważam, że pan Prezes potrzebuje nas, żebyśmy rękę podnosili. My jako 

radni mamy podnieść rękę, bo trzeba 600 tys zł dać nie wiedząc na co. Do czego my 

dochodzimy, po co tu siedzimy. 

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - też jestem tego zdania, co pan radny Zegar. Radny 

ma prawo wiedzieć. Jeżeli Spółka się sama finansuje, to możemy informacji wysłuchać. Jednak 

póki co, radny ma prawo wiedzieć obojętne jaki jest zapis w Spółce. 

 

Radny St. Martuzalski - pełna informacja padła na wyjazdowej Komisji Zdrowia w szpitalu. 

Tam nie tylko Komisja badała zaawansowanie inwestycji, ale również sytuacje finansową  jak 

również przyczyny, dlaczego Spółka zwraca się o pomoc finansową do właściciela. Dzisiaj nie 

jest tematem sesji szczegółowa analiza powodów perturbacji finansowych Spółki. To są 
czynniki obiektywne i jest taka potrzeba chwili nie zawiniona przez Spółkę. 
 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - radny ma prawo pytać, Jeżeli Komisja Budżetu 

głosuje nad przyznaniem środków to powinien być wnioskujący na miejscu. Czy był pan Prezes 

na posiedzeniu Komisji? 

 

Radny K. Matuszak – już nieobecność Prezesa sobie wyjaśniliśmy i od następnego 

posiedzenia będzie dobrze. 

 
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – proszę o opinie komisji 

 

Radny K. Matuszak – Komisja Budżetu i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

wraz z autopoprawkami. 

 

Radny H. Szymczak – Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały wraz z autopoprawkami. 

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – poddaję projekt uchwały w sprawie podwyższenia 

kapitału zakładowego Spółki pod firmą: „Szpital Powiatowy w Jarocinie” Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością z siedzibą w Jarocinie, pokrycia powyższego kapitału zakładowego 

wkładem pieniężnym oraz objęcia przez Powiat Jarociński wszystkich nowoutworzonych 

udziałów w Spółce pod głosowanie. Przystępujemy do głosowania nad projektem uchwały za 

pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego 



przycisku. Kto jest „za” podjęciem uchwały ? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od 

głosu? W głosowaniu brało udział 18 radnych. 

 

Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta przy 18 głosach „za”. 

 

 

Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki pod 

firmą: „Szpital Powiatowy w Jarocinie” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Jarocinie, pokrycia powyższego kapitału zakładowego wkładem pieniężnym oraz objęcia 

przez Powiat Jarociński wszystkich nowoutworzonych udziałów w Spółce. 

 
Wyniki głosowania: 0, ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (18) Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Agnieszka Borkiewicz, Lidia 

Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, 

Elżbieta Kostka, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, Jan 

Szczerbań, Henryk Szymczak, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian Zegar BRAK 

GŁOSU (1) Hanna Szałkowska 

 

III/29/18 

 

Ad. pkt. 8.  
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – przystępujemy do rozpatrzenia projektu uchwały 

Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie planu pracy Rady Powiatu Jarocińskiego na 2019 rok. 

Projekt uchwały został zamieszczony w programie esesja. Projekt uchwały stanowi załącznik 

nr 14 do protokołu. Czy ktoś pragnie zabrać głos do projektu uchwały? Nie widzę. Poproszę o 

opinię Komisji. 

 

P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju - Komisja Budżetu i Rozwoju 

Rady Powiatu Jarocińskiego na swoim posiedzeniu w dniu 19 grudnia 2018 roku pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie planu pracy Rady 

Powiatu Jarocińskiego na 2019 rok. 

 
P. M. Stolecki, Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury - Komisja Edukacji i Kultury 

Rady Powiatu Jarocińskiego na swoim posiedzeniu w dniu 18 grudnia 2018 r. pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie planu pracy Rady 

Powiatu Jarocińskiego na 2019 rok. 

 

P. H. Szymczak, Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych - Komisja 

Budżetu i Rozwoju Rady Powiatu Jarocińskiego na swoim posiedzeniu w dniu 14 grudnia 2018 

roku pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie planu 

pracy Rady Powiatu Jarocińskiego na 2019 rok. 

 

P. T. Bandyk, Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska - Komisja 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Jarocińskiego na swoim posiedzeniu w dniu 

18 grudnia 2018 r. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego 

w sprawie planu pracy Rady Powiatu Jarocińskiego na 2019 rok wraz z wnioskiem o wpisanie 



do planu pracy Rady tematu dotyczącego informacji o planach inwestycyjnych w zakresie 

budowy retencyjnych zbiorników wodnych na terenie powiatu jarocińskiego.  

 
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – poddaję projekt uchwały Rady Powiatu 

Jarocińskiego w sprawie planu pracy Rady Powiatu Jarocińskiego na 2019 rok pod głosowanie. 

Przystępujemy do głosowania nad projektem uchwały za pomocą urządzeń elektronicznych 

w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest „za” podjęciem 

uchwały ? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? W głosowaniu brało udział 

18 radnych. Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta przy 18 głosach „za”. 

 
Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie 

planu pracy Rady Powiatu Jarocińskiego na 2019 rok. 

 

Wyniki głosowania: 0, ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (18)Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Agnieszka Borkiewicz, Lidia 

Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, 

Elżbieta Kostka, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, Jan 

Szczerbań, Henryk Szymczak, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian Zegar BRAK 

GŁOSU (1)Hanna Szałkowska 

 

III/30/18 

 

Ad. pkt. 9.  
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – obecnie rozpatrzymy projekt uchwały Rady Powiatu 

Jarocińskiego zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Jarocińskiego na lata 2018 - 2030. Projekt uchwały został zamieszczony w programie 

esesja. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do protokołu. Czy ktoś pragnie zabrać głos do 

projektu uchwały? Nie widzę. Poproszę o opinię Komisji. 

 

P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju - Komisja Budżetu i Rozwoju 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – poddaję projekt uchwały Rady Powiatu 

Jarocińskiego pod głosowanie. Przystępujemy do głosowania nad projektem uchwały za 

pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego 

przycisku. Kto jest „za” podjęciem uchwały ? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od 

głosu? W głosowaniu brało udział 18 radnych. 

 

Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta przy 18 głosach „za”. 

 
Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Jarocińskiego na lata 2018 - 2030. 

 

Wyniki głosowania: 0, ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 

NIEOBECNI: 0 

 



Wyniki imienne:ZA (18)Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Agnieszka Borkiewicz, Lidia 

Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, 

Elżbieta Kostka, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, Jan 

Szczerbań, Henryk Szymczak, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian Zegar. BRAK 

GŁOSU (1)Hanna Szałkowska 

 

III/31/18 

 

Ad. pkt. 10.  
Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2018 r. Projekt uchwały został zamieszczony 

w programie esesja. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 16 do protokołu. Czy ktoś pragnie 

zabrać głos do projektu uchwały? Nie widzę. Poproszę o opinię Komisji. 

 

P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju - Komisja Budżetu i Rozwoju 

Rady Powiatu Jarocińskiego na swoim posiedzeniu w dniu 14 grudnia 2018 roku pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającą uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2018 r. Natomiast Komisja na posiedzeniu w 

dniu dzisiejszym pozytywnie zaopiniowała przedłożone autopoprawki do w/w projektu. 

 

P. M. Stolecki, Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury - Komisja Edukacji i Kultury 

Rady Powiatu Jarocińskiego na swoim posiedzeniu w dniu dzisiejszym pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającą uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2018 r. w zakresie działania Komisji. 

 

P. H. Szymczak, Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych – Komisja 

Budżetu i Rozwoju Rady Powiatu Jarocińskiego na swoim posiedzeniu w dniu 14 grudnia 2018 

roku pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającą 
uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2018 r. Natomiast Komisja 

na posiedzeniu w dniu dzisiejszym pozytywnie zaopiniowała przedłożone autopoprawki do 

w/w projektu. 

 

P. T. Bandyk, Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska - Komisja 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Jarocińskiego na swoim posiedzeniu w dniu 

18 grudnia 2018 r. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego 

zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2018 r. 

w zakresie działania Komisji. 

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – poddaję projekt uchwały Rady Powiatu 

Jarocińskiego pod głosowanie. Przystępujemy do głosowania nad projektem uchwały za 

pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego 

przycisku. Kto jest „za” podjęciem uchwały ? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od 

głosu? W głosowaniu brało udział 18 radnych. Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką 
Radę podjęta przy 18 głosach „za”. 

 
Głosowano w sprawie:Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2018 r. 

 

Wyniki głosowania: 0, ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 

NIEOBECNI: 0 



 

Wyniki imienne: ZA (18)Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Agnieszka Borkiewicz, Lidia 

Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, 

Elżbieta Kostka, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, Jan 

Szczerbań, Henryk Szymczak, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian Zegar. BRAK 

GŁOSU (1)Hanna Szałkowska 

 

III/32/18 

 

Ad. pkt. 11. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Ad. pkt. 12. Wolne głosy i wnioski. 

 

Ad. pkt. 13. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Radny. M. Walczak - zgłaszam interpelację odnośnie zapisów w BIP. Interpelacja stanowi 

załącznik nr 17 do protokołu.  

 

Ad. pkt. 14. Komunikaty. 

J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - spotykamy się na sesji 27 grudnia o godz. 15.00. Proszę 
sobie zarezerwować czas. Wszystkim zebranym składam najlepsze życzenia spokojnych, 

ciepłych Świąt Bożego Narodzenia, odpoczynku w miłym gronie rodzinnym. 

 

Ad. pkt. 15. Zakończenie obrad. 

 

J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamykam 

obrady III Sesji Rady Powiatu Jarocińskiego VI kadencji o godz. 17.45. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

 

Jan Szczerbań 
 

 

Protokołowała :  

 

Ewa Wielińska 

 


